
Zápis 
z jednání komise p ři Radě města Litom ěřice 

Komise výchovy a vzd ělání 

konané dne 5.12. 2016 od 16.00 v budově Masarykovy základní školy, Svojsíkova 5, Litoměřice 

 

 Přítomni: 

• Ing. Andrea Křížová 
• Mgr. Martin Hrdina 
• Ing. Lukáš Znojemský 
• Mgr. Petr Hošek 
• Mgr. Blanka Ježková 
• Bc. Jiří Rudolf 
• Mgr. Václav Dycka 

 
Host:  
 

• Zbyněk Rudolf – pracovník TKM při DDM Rozmarýn  
 

Omluveni: 

• Mgr. Monika Mejtová 
• Mgr. Marta Černá 

 
 
 
Jednání řídil: Mgr. Martin Hrdina 
 

Zapisovatel: Ing. Andrea Křížová 

 

 

Program: 

 

1. Program podpory v oblasti volného času d ětí 

2. separace odpad ů 

3. diskuze 

 
 
 
Konec jednání: 17:30 hodin 

Termín příštího jednání: leden / únor bude upřesněn později 

Zapsala: Ing. Andrea Křížová 

 

 

 

 

 



1. Program podpory v oblasti volného času d ětí 

V návrhu rozpočtu Města Litoměřice pro rok 2017 je vyčleněna částka 100.000 Kč na Program podpory 
v oblasti volného času dětí. Komise výchovy a vzdělání při RM projednala předložený návrh odboru 
ŠKSaPP, kde byl reflektován jak požadavek této komise z letošního roku, aby dotace nebyla určena na akce 
REGISTROVANÝCH ČLENŮ sportovních klubů, tak požadavek odboru životního prostředí na separaci 
odpadů při vlastní akci. Pravidla Programu podpory budou předložena ke schválení na jednání RM dne 15. 
12. 2016 a poté budou vyhlášeny na webových stránkách města. Žádosti o poskytnutí dotace může 
poskytovatel přijímat až po 30 dnech, kdy je Program podpory vyhlášen. Město Litoměřice bude žádosti o 
dotace přijímat ve lhůtě od 20. 1. do 15. 2. 2017 , na dříve a pozdě podané žádosti nebude brán zřetel.   
 
 
Komise výchovy a vzdělání při RM doporučuje RM schválit pravidla pro „Program podpory v oblasti volného 
času dětí“ pro rok 2017 a uložit odboru ŠKSaPP jejich vyhlášení.  
 

 
2. separace odpad ů 

 
Komisí byl diskutován návrh odboru životního prostředí začlenit do podmínek poskytnutí dotace v rámci 
programu viz shora požadavek na řádné nakládání s odpady včetně třídění odpadu. Požadavek byl 
zapracován do pravidel a bude zahrnut v povinnostech příjemce dotace v rámci návrhu veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 

3. Diskuse 

" Ing. Znojemský upozornil na nemožnost srovnávání kvality základních škol na základě výsledků testování 
jejich žáků a vyjádřil obavu, že jakýkoli výsledek takového srovnávání, nesprávně interpretovaný na 
veřejnosti, by mohl nenávratně poškodit systém základního školství v Litoměřicích. Dále upozornil, že 
jediným orgánem, ze zákona určeným ke sledování kvality základních škol, je ČŠI a pokud zřizovatel školy 
chce sledovat kvalitu vzdělávacího procesu na svých školách, měl by využívat oficiálních dokumentů a zpráv 
ČŠI." 
 
Ing. Křížová - Město Litoměřice jako město kategorie A v agendě ZM a MA 21 má zastupitelstvem schválen 
Strategický plán rozvoje města (SPRM), kde je v rámci Cíle "C.I. Zlepšit podmínky pro kvalitní školství a 
vzdělávání" nastaven externími konzultanty doporučený indikátor v podobě " Výsledk ů srovnávacích 
testů"  jako nezávislého ov ěření studijních výsledk ů žáků všech m ěstem z řizovaných ZŠ – výb ěr 
příslušného ro čníku  – p ř. 5. a 9. ročník  – M,  ČJ a obecné studijní p ředpoklady. Vyhodnocení 
výsledk ů mezi školami navzájem, navržení prostoru pro zlepš ení. 
Počínaje stávajícím školním rokem bude v souladu s tímto strategickým plánem kontinuálně tj. každoročně 
prováděno testování 5. a 9. ročníků všech základních škol zřízených městem Litoměřice, a to v rozsahu 
Matematika, Český jazyk a Obecné studijní p ředpoklady , aby bylo možné vyhodnocovat 
meziroční posun. Pro zajištění srovnání s celorepublikovou úrovní základních škol byla vybrána renovovaná 
společnost Scio, která má s testováním mnohaleté zkušenosti a je schopna pro zřizovatele vypracovat 
zprávu o postavení našich škol v porovnání s výsledky škol z celé České republiky. 
Závěrečná zpráva pro zřizovatele za testování 9. ročníků bude připravena do konce února 2017 a zpráva z  
testování 5. tříd do konce července 2017 - tyto zprávy budou striktně neveřejné a budou využity v rámci 
pravidelného hodnocení výsledků škol a návrhů postupu pro další zlepšování podmínek pro vzdělávání. 
 
  
p. Jiří Rudolf a Zbyněk Rudolf zástupci TKM při DDM Rozmarýn představili členům komise fungování klubu a 
jeho sekcí v nových prostorách v Sovově ul. (společně v objektu se soukromou ZŠ Lingua Universal), 
spolupráci s touto školou v podobě výukových workshopů pro přírodní a technické vědy. Předali pozvánku 
pro jednotlivé ZŠ na projekt „Laboratoř Jaroslava Heyrovského“, který plánují ve spolupráci s vedoucí teamu 
PEXED ÚFCH JH  Ing. Květoslavy Stejskalové Csc. představit pedagogům litoměřických škol pro možnosti 
dalšího vzdělávání a pořádání otevřených tematických workshopů pro praktické ukázky ve výuce chemie a 
fyziky – viz materiály v příloze. 
 
 
 
 
 



4. Prohlídka p ůdních prostor školy 
 

Členové komise se společně se zástupci ředitele Masarykovy ZŠ zúčastnili prohlídky půdních prostor, kde 
má město Litoměřice záměr vybudovat nové odborné učebny, a to za předpokladu úspěšného získání 
podpory z IROP v rámci výzvy č. 47 – Infrastruktura základních škol (SVL). Cílem této výzvy je mimo jiné 
zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích resp. komunikace v cizích jazycích, 
práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory. Záměrem města Litoměřice je 
tak v souladu se schváleným Strategickým rámcem priorit Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) do roku 
2023 na území ORP Litoměřice vybudovat v půdních prostorách objektu Masarykovy základní školy 
Litoměřice, Svojsíkova 5 odborné učebny pro výuku přírodních věd, kabinet/sklad přírodních věd, 3 jazykové 
učebny a řemeslnou dílnu resp. výtvarný ateliér. Tyto budou sloužit jak pro základní vzdělávání 480 žáků (I. 
stupeň 276, II. stupeň 204) zapsaných k plnění povinné školní docházky v této škole, tak i v rámci 
spolupráce školy s dalšími vzdělávacími zařízeními ve městě – Základní škola speciální a praktická, 
Základní škola Lingua Universal, Mateřská škola Litoměřice a Základní škola Litoměřice Boženy Němcové 2. 
PD na stavební práce je zpracována, zahájeno řízení o vydání stavebního povolení, v procesu je PD na 
vybudování bezbariérového přístupu a zadávací dokumentace pro vybavení odborných učeben. 
Předpokládaná realizační hodnota je 25mil Kč, kdy míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj a 
státního rozpočtu dosahuje 90% způsobilých nákladů. Předpokládané zahájení realizace projektu je 
vzhledem ke specifickému provozu školského zařízení plánována na červen 2018. 

 
Rada města projednala záměr na svém jednání dne 22. 11. 2016 a doporučila ZM schválit podání žádosti o 
dotaci z IROP výzva č. 47 a zajistit spolufinancování z vlastních rozpočtových prostředků pro tento projekt. 
 


